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pdr kushteRegu,ores pei procedr"l-.-NiJffii 

J: -objekteve 

-i.'i1iy", 
,. p.rror,r1;fl:ril:Trl

l"r",fil i,i'*.:iiiXilfru,;;'rt?8s-30s- oi ii"iror+, ,i or,"-,,; ffi td k€rkes.s pdrprishtind, pe' car.,timr, .tu,it"*';;#;"1:;J;rffl;:"n;*6rkl#xT:,rffi1|.T:"_i#
ideor' pdr ndertimin etderteses ;a'oari."rrr-rrr" il;r*i;r' 

1fafi1cm- o"po,-ne kuaddr td pranitfillllm,#:*:.;,.T fr'*rg'. **nomit e Komun.s sc prishiines, ne procedurd

pER carrnvrN E K,'HTEVE *rnd+,ilr3JJiu. uoEnrrsp rE ppnroHsHME
^_I.- 

I Caktohen kushtet nddrtimore Dronsrcc r,-^ rr^_3s0/02-'86s7/zo a, liaiiw;;'r", fl#flff jTi#;'ffiJ,ii,lffilii*J,lX1j:llff::"r; 
[X

nddrtimin e nd.rtes€s t' pttt"r,,i#" Le destinim16.]#; - depo, ne muJe, td pranit Zhvirimor
urban - pzrrrJ, konrretisf,i;ilffi; ; pur""re. rail;h 

T: nr. 44_3 6,ZK orlroviq.rr' Lokacio'' 
i o?19.,r; i;;#;r" te.li.tgrri ,rii, .,ir"ar.tol,"n r;J;;, nddrtimore, sipas

dokumentev" 
" 

pg'.if, t;"dfi; perrshihei ;J-k;;r rd pranit znuiiii*Urban _ pzHu. iilt?E ffiJ:XtT#-",[';:'j::["#-ffiffitr,;lffi,:, nr 035.1 8 1 427 dt zq og zorz, ii"rrl. Gjendju .k i.tru.;; i;k."ilit,_ pur."teuve kadasrrafaktike dhe dokumenteve td pruritit"lri hap€sinor, 6shte: 
Ie td trajtuara, sipas giendjes kadastrale,o Numri, sip.rfaqia, p.or*r orr" ilil::-" tuurii"rii i parcer.s kadastrare, dshtd:

_ nr.44_36, r.: S: isso,,r, _"'pion*" rma nasali, *ra e klas.s 3,,;

:&i[*i,[on.sore-juria*-!'#o.iuut., 
n!;;;;;;'6",,e pranit ihe certinkatds s6 njdsiseo Nd kuad€r t6 parcer€s kadastrare me nr. 44_36,nuk ka nd.rtesa td nddrtuar:

: i:l:i"ff ,;X,ru'k*tt, -* * u",,,,,,1,,,3,ektrike, Ltj ;
pjesd e t"...nit dshtd e germuar; 

ert-perdndimi ne jug-lindj., ,,,. airniull -5.0m,, por q€ njdo Qasja ekzisfuese e parcerave kadastrare €sht6 pdrmes rruges ekzistuese;o Nd kuaddr te 
Y.r.mltrit prej 50ii;ie.pu.."ruu" tra*r*[,.p€rfshihen nd€rtesa banimi;

rv' Kushtet nd'6rtim9"" ;;'. 
"rr"nrri;, 

. a"r.rr.ffi.l., ,9r1iT"._p.":.*_i" kryesor, per
rregullimin e hapdsir€s ote reaiirrrrr'. ndertimit ie-ral#rr, se perkohJh;;.;. desrinim p€rt:J:::,!rffi ffiJ l J:ffiffl,ffi ;,i r u uac. ie ; ;;;; ;;"gu r uls u.u", _ i ruu,pri shtin e,o Organizimi me

[,",#1'::::l! 
glH a iiTf'*';,ffi::"Jffi]I.*xl1l','-1* :r:l1eti i nd.rresave t0ku nri i p arce'Ie s si dhe ffi ;#; 

" ffi:: tf,ii :lil[f*:T # ?T;Xiiffi: l;iti:lu,,,:-;
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pernegulliminehap6sir6s,tiijenOndt€r€sisiRasqrglltimitgrafikt6pErshkruarn6Planine
lokacionit - ..rgt,dt.iu .ribu,r"", b".d;;^ii; ieti: ,"'ai-ti per caktimin e kushteve

.1ffo.i[:t"tlurnt" nd.rtimore, n6 kuad€r td parcelEs nd€rtimore, planifikohet td realizohet

nd6rtesa e pe.kotr.ilir"'." a"rrinim afariz€m - depo, me sip6rfaqe nd6rtimore' shtrirje dhe

etazhitet, sipas kalkulimer. dtt. projekt propozimit' :i ni 
Ytjlm:

- ndertesa, ." S:+iJi m2; etazhiteii' fiO; iestinimi: afarizEm - depo;

o Destinimi i shfrSrt.zimit te nderteses, sipas rregullores p6r ndertimin e nddrtesave tE

perkohshme, td jet€ PEt"afariz5l"; -
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Regullortrs pEr Proceduren e Ndertimit t€ objekteve me

Karakter tE P.rkohsh.m nE Pronat "'P;;"; 
Fiziktt dhe Juridik 01 nr' 110-288305 dt'

. i.';l?,;13,11'i'lt,,}Il;it maksimar_0sHp), t9 p1r"."le...nd€rtimore, brenda vij€s rregulluese

sipas Regu,ore, oi-*.'iio-isg:o 5'dt. 3'i.lziot+, p.r vendosjen e nd.rtesave n€ bazE -

gabarit ne perdhesl, ,.rr,n *"* !I*O'r1l 
q" rr,pelfaqS"per ket€ parceles, duhet t6 jet€:

- parcela nd€rtimore, nr.44-36,2r pristrtint, ka siperfaqt p".1 S:2S80'0 m2' nga kjo siperfaqia

p*.;^i:iose.0 mz, eshte brenda vijes rregulluese'

I=iosq.o x0.4=823'6m'l e lejuar sipas Rregullores'

i-429.0 m2 /sipas projekt propozimit;

o Koeficienti i snr.ytei,.ir',nut rirar i parcer6$ nd€rtimore p6r sipErfaqet gielberuese (ISGJ)

6sht6 min 4o%,i;;lili;;;?;,.;t;ffK;;;;;tp;hh,1nes, me giiruerim tE rart6 dhe t6

uiei, an. kjo siperfaqe per k6t€ k9lpl:kt' duhet tE jet6:

5=2059.0, o.+=gi1]i'ro;l ripu. v"nairit ie rry"tu.it td Komunes sE Prishtin€s'

s{ooq.+ m2 /sipas projekt propozimit;

o B&zuar ne Regulloren per Procedurat ! Na'ni'it tC objekteve me Karakter tE P€rkohsh€m nE

pronat e personave Fizik. dhe Juridik rr.'oi"i. ir0-2gti305 dti3r.rz.zor4, neni 11, p€rcakton

sedistancaendErtesavemekaraktertEp€rkohsh€mnga.kufiriiparcelEs,percaktohetsipas
kritereve te prur"r" ,.Uunir,it . Sip"iilj--""g',"tt-distanca mund tC zvogelohet deri n€

l.Zm',me pdlqim tE pronarev" or" 
"aftt-iluna"'e 

eliminohet ter€sisht' Nd€rsa sipas Planit

Zhvilrimor Urban, distinca me e vogel-"g" t"f"i i parcel.s eshte 0.5-0.75H, ku H eshte lart.sia

. ;fi:i'11 n"ni, III. te vendimit 1e 5?.'o1i' l:,5::ji::":,:1":'li'lil,3l;10 
o8'2016 

'dhe

pnotokolluar.. nu*rin 01 nr. o:r-rti+rir, ogr .ln"t"^,:.kursimit dhe efi9ienc6s s€ energtse'

sip.rfaqla qa ,e'ln*ru " ",..."ir;i;iii-nu[ p&rtrtihet nE kalkulimin e sip€rfaqes sd

pergiithshm" ,dili.;;;e as n0 r.u,.iffiin'eeilri"L:,e leies nd.rtimore' nd.rsa p€r distanca

nga kufiri i parcel.s dhe ISHP te naettl'Js, iJrf"g*it* shtrlsa finale e fasad.s sE nd€rtes.s;

o easja ne kompleks td jet6 nga rruga 
"k'i'tu"'u, 

J"ilu e'hte dhe mrg6 e planifikuar p6r zglerim;

o Parkimi i jasht6m te pianifiiohet brenda vijds rregulluese;

oNumri i vendparkingieve sipas Planit Ztrvittimoi Urban -PZHTJ' pgr sipirrfaqe me destinim

afar\zdmduhJt te llogaritet 1VP/30m'z;

o Objekti me karakteJte perkohshem piir tE cilin l€shohet leja ndertimore' 6shtd objekt i ri -
montazh, q€ pErveg themelit, mund. ie 3ete i nd6rtuar ngu d,uti' metali' plastika apo materiali

,:Liei i ngjashem dhe qE eshte lehte idemolueshem'

o NE kuad6, te to.pi"trit te parashihet hapesira per v_endosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) . nde.t rure dhe malrializimi i tyre' tE jetii me materiale

bashk.kohore dhe me masa te efigienies"re'ai"rgiire, dhe ti pErshtatet destinimit te ndertesave

te planifikuara; . ,,, - ar ^r--^L,,+^hor q<hfir od td iete nE harmoni me
oZgiidhjaekulmitduhett6projektohetdhetEekzekutohetashtuq€tdjete

projektin u.tite'f.tonit at 
" 

,.ii i Jtt"ne" auttut te derdhet brenda parcel6s nd6rtimore'

V. para aotit<imii nerteie n'Oir$more' anlikyllt.duhet: 
KEDs-i (var.sisht

1'Te,igu,oineffik"iga,ros!.,aP?.KEDS-i(var6sishtngatensronrl
largperguesve), per nOt.ti.i, e ndertese'sos! ptu"if*t'ut' objekt i p6rkohsh6m me afariz5m - depo'
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ff,"ilij*,1t,?1HiT,H11flffi ffnlo'tu 
ZK oriloviq, pdrgiat. parcerds me shtrirje veri-jug,

2' TE zhvillojn€ proced"en L-,ie.rimrt t6 Irojit t6 shfrytdzimit te parcerave kadastrare - mrgdvetd planifikuara brinda put"ttet ,-Ji1i., ry!:i7i:'lirr*:len ne regiisrrin kadastrar me destinim;ffilil:*lrd - rrug6'l bazuarne situaciini". Lrrr,?lrsiitur me u.iai,,i, .-caktimit td kushteve
vr' Deklarata'e pronarit - nE bazE t0 pikds 2. te Nenit r2,_teReguilores p€r proceduren 

e
NdErtimit te objel(eve;;Rututi". ie pertlrrsnem ,e pronu, e personave Fizike dhe Juridik nr.0l'nr' 110-288305 at' *tz'zili,-'. tr.t.."rper'r.:. ,i91iry duhet td prezanrohet dekrarata eHiT,lX["ff [:lii"&FETi!i;*Hf;fr|,:,,","fu riffi ffi ,;#il;,0::'pronarido,a,argoj

VII. Dokumentaciori nOe.ti_or 
-p

p.rgatitje te rarte proresionar" ;h; lil*ffi % Tf,"J.lr"Bdfjil.T:
I[],Tffi1":ffi#,',:,,*i:,;L';l';,m;i"fl:H*.o1;il,' nlekthesiJ, -"-'"prikimin pe,"t.:"

' 5:'*Tli-lleje 
Mjediso'" io-unale, nd oi rrju-# nd formd td shkruar dhe nj€ (r) ne form6

o Certifikatdn p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesise kadastrale dhe topjen e planit.vrrl'Kvcia nE inirastruktuid -;;;, 

"il"rqiilir.'nga KEDs-i dhe KuR ,,prishtina,,, 
b6het meaplikim nga kjo a'"Jm;Ariti.r'n.uolit"t p."run?iri i dokumentacionit, me p.rcaktim t6vendeve per kygje nd rrjetet pr*J,!r", aorezuar *i*te ne cD, me permbajtje si ne vi;im:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i il;;&k-it dhe adresa;o Informaten mbi lokacionin-adresa e saktd e rrapesires na€rtuese;o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sisE UAuriJ"; 

"...

'il"#ffi'[1i:?:[i1ilfi:tlJ;33*Xff.il:LiJ,or.,,. e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p6r erektrike dhe uje).t Kygja nd infrastrukqte pet ng-rr;. qendro." ,e Lar,", nc rrjetin ekzistues, pas sigurimit
lfl:$fr|.r. 

kushreve detaie arrJper[imi;e; k;rr n!"u,:,rr.rnokos,,_Nsrohtorja e eytetit sh.a.
IX' Dokumentacigni 

'nd-6.rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatide t€ rart6protbsionale dhe me t,"tir*i." pe*uie." pe, secil€n fazE t1projektit, dute u L*uurn€ kushtetndertimore td caktuara nd pikdn ,u" o.r*i p."p"l*ir? i)"runt ur,norrnave teknike pdr siguringa zjani si dhe nornave otre stanaaiJ;.i:!1 
q."1 *j.d*.ra..urrur.kategorie te nddrtesave, redor€zohet n€ tre (3) kopje td ,frrypr.", Al. n;e 1f 1 Afg,firkJ Jh. ,. p.._Uu.ir,o Lokacionin e parcel€s ndertimore ne maOer td zon6s;o Planin e situacionit td gierd, n€ diamet6r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ pranifikuara,nd pdrpjese l:500 apo i:1000, p,nru, nE bazEte incizimit gieodezik t6 parcer€s nd€rtimore me;:,'3ffiul"ff1#fSlt?lilrf;f!n#.,'.r";."i';'u1,,, dhe inrrast.urtu.e, mrgore, n€

o Planin e situacionit t€ parceles, n€ p€rpjes€ l:200 ose r:500, me dimensione t6 shEnuara,horizontale dhe vertikale-kuota ie ru.te.ire dh;";;";"zicionim tE nd€rtes€s nd sisteminkoordinativ KosovaREFot, duke parnr,i.JrJn. ir#"!l-,,u.,".ra pratove, t otuur"u", rrug.vedhe hyrjeve ne pdrdhese, ; k;;;6 sh.nuara, rerative dhe absorute;o Td giitha bazat' n.1erj.et dhe dukjet e fasadave,ffirPj",_a r:rooler nd.rtesdn e projekruar,*lnf,ffit"r. ,. tv4"r" ne'p.Ilr,"r. or,"'"iarr,"r" ,l"ru, ," kuota t€
o Dukja e jashtme e ndertimitredimensionare - perspektivd;o Planin me vendin e qasjes ne u3esleres dhe kanarizim, n6 p€rpjes€ 1:100;o Planin me vendin e qasjes nc furnizim me energji elektrike ne p.rpjes€ l:100;o Pdrshkrimin teknik t€ pun€ve ndertimore;
o Paramas.n dhe parailogarit. e prneu" ,a.rtimore dhe nd€rtim ore zejtare;

.i,-)
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oDetajetkarakteristikedhet0nevojshme'nEp6rpjes€1:5'1:10apo1:20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "organiz-i an" masat e sigurise n€ vend nd6rtim";

o Masat propozuese p€r fiziken nd€rtimorle dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe

masa konkrete;
o Deklarat6n e projektuesit p€r fazat e nevojshme

IX. Marreveshia por infrastrukt,r.e -irruur nE nenin 23 lGLigJitNr'04/L-110 per Ndertim dhe

n€ nenin 10 dhe 11t€..Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e^I."j?..:, ndertimit dhe

Tarifen p6r rregullimin e Infrastrukturesj' 01 nr. 434/0l4oq++l+ttl dt. 24.04'2017, obligohet

DrejtoriaetnvestimeveKapitaledhe-Menaxhimitt€KontrataveeKomundss6Prishtines,t6
vleresoj€ nj6 ngarkese p6r tE rimbursuar t oston p€r krijimin, p€rmir€simin, zgierimin apo riparimin e

infrastrukturds, dhe tE arrije marreveshje p€r infiastrukture me pronarin/investitorin' Me aplikacionin

p6r leje nd€rtimore tc dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dos',e t€ vegant€' i cili permes aktit

p€rcjelles, Ao te pro""Aot 
"t, 

ngu kjo drejtori, n€ kompetence tE DreJtorise s€ Investimeve Kapitale

dhe Menaxhimit te Kontratave tb t<omunes sE Prishtin€s, per irritjen e k€saj marr€veshjeje'

Dokumentacioni i pErgatitur duhet tE permbaj6:

o D6shmin6 .ui[rorerine p6r parcelen kadastrale/certifikatEn e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (koPje);
o Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, s6 bashku me situacionin e miratuar, tE l€shuar

nga kjo drejtori;
oCertifikat€neregjistrimittebiznesitt€kompaniseinvestuese;
o Kontrat€n per Uastrt<einvestim (n€se €sht€ piezantuar nE kdrkesen p€r leje nddrtimore);

rAutoriziminp6rpErfaq€sim(n6se6sht6prezantuarn6kErkes€nelejesndErtimore);
o Kopjen e leternjoftimii te k€rkuesve (bashkepronareve t6 parcelave);

X.Pagesaetaksixadministrativep6rdheni.oelejessendertimitdhetarifap6rndikimetnga
rritja e densitetit t€ infrastruktures, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r

dh.nien e lejes sE nd€rtimit dhe rurirer-per rregullimin e infrastruktur€s" 01 Nr.434l01 -
oog4474n7 dt.24.04.20r7 dhe bazuar ne aom."nticionin ndertimor - projektin ideor, si pjes6

p.rb.rdse e kerkeses per leje nd6rtimo.". pug"ru e taks6s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do tE

realizohet sipas afatit kohor te p6rcaktuarne piragrafin 4 tE nenit 16 te UA tE MMPH-se Nr'06/2017

dt.23.05.20i7, pas marrjes s€ konfirmimit per pagesE'

Xr. vlefshmEria e vendimit per caktimin.iirtt"r. ndertimore do te jete nji; (1) vit, me mundesi

t€ vazhdimit p6r nj6 (1) vit tjet€r, n6 rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

pfunifrti.ni, fruperi*r,tf-te me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshm€ris€'

ArsYetim

Pronare Ima Hasani nga Prishtina, me k€rkes€n 05 Nr. 350102.|18697120 dt. |5.07.2020,ka

kerkuar nga Drejtoria e tirbani zmit e Komunes sd Prishtin.s, caktimin e kushteve nd.rtimore p€r

hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektin ideor, per nd.rtimin e nd.rtes€s sd p€rkohshme me

destinim afaiz1m- J"po, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I' td dispozitivit tE vendimit p6r

caktimin e kushteve nd€rtimore'

Me k6rkes€, pronarja ka prezantuar dokumentacionin' si nd vijim:

c Ddshmind mbi" pronesinii pdr parcel€n kadastrale nr. 44-36, ZK Orlloviq;

o projehin konceptual - projektin ideor dhe Planin e situocionit - "zgiidha urbane" tE nddrtesijs

sd pdrkohsh*" *, destinim afarizei - depo, tE hartuar nga "ZH - STUDIO" S4'P'K' me seli n€

prishtine, rr. "Enyer Maloku", me certifiLate ft regiistrimit td biznesit nr' 810056813;

o shlcresdn "Informatdn nga Plani zhvrllimor urban ' PZH(J"' me reference: 04-i50/01-

260258/1g at. oz.oo.zol9, tij datds 06'11'2019;

olncizimigjeodezik,punuarngaMuzaferMustafo,qeoltilicencuarmenr.tdlicencds09;
o vdrtetimin mbi obligimet tatimore n"d emtjr td Maliq Hasani, sipas kirkes€s sti Ima Hasani' me

nr. I I 8645/20 (2 19529i2) dt' I 5'07'2020;

o Fotokopjen e dokumentit td identifikimit tit pronares;
Faqq 4 Prej 6
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o Foto nga terreni.
Drejtoria e urbanizmit e Komunes s6 Prishtines, ka pranuar k€rkesdn me 05 Nr. 350/02-118697/20 dt' 15'07.2020, plr caktimin e kushteve raeiirno.", p6r hartimin e dokumentacionitndertimor - projektin ideor, per noertimin e noert"re, ,e fl*onsnm; ;";;i,.i,, afarizdm- depo.Pas kontrollimit te projekiit konceptuald parg,r;li o" komunikacion ite*: drejrorie, i njejtika konstatuar si.n€ JiiiT' "ry ,iiqr^i1 i prof,or7ri io situacionit td zgjidhjes urbane td ImaHasani' nd fshatin shkabai, Prishtiie, lidhir i, iit*ren pdr kushte nidrtimore t€ ldnd€s 05_350/02'118697/20 ta dt'15'07'2020, lcyqiape, outo*irir)e *ugen ekzistuese, e c,a rrugd dshtd eparapard edhe me Planin Zhvillimor iioin p<ir iaei^un ororirte - Depo, me etazhitet p+0, mundtd pranohen si e till' Nd fazot e ardhshme ia prrrriiiii dhe rearizrmi-ie ,iaerrcr*e afariste pdrrrugdt qarkulluese vend parkime, duhet ft aplikoien kriteret -_dimensionet sipas ,,Normqve 

tekniketd planffikimit hapisinolr", dhe td a*ihen"kushtet 
" riiiurrn*drisd horizoitot, dh, vertikale n€lokacionin e kyal": Gierdsia e ,rrg;u, kaluese i, irrt"iii* dy kahor pergjatd hapdsirave td vendparkimeve t€'iashtme dhe td brendihme nd garazha,-duhet t€ jete miniium*5.5m, dhe vardsisht ngalloii i automieteve-referente peries s9 -rrte* optitin", ,ierbr*i i yrrii"im'it nd kitd nddrtesei,gierdsia e rrugdve'kaluese dhi *ezet e lakcsave --k;;;'" duhet ,i ptrieroire"iurhtrt tetotike t€ tyrebazuar nE automietin referent. Clinrtn* *n", yu-'igr)ohet- trotuari pe, k"mberor me gjerdsiminimale prei t'Sm nga *uga e piantfiluyr airi,* niiT)e nddrtes€. Kyqja duhet td harmonizohetdhe td pdrshtatet me proflliie ,iget;e phnifikuar eihe n| kohen k , ,;ii;;;;; ajo.,,

Drejtoria e Urbanizimit e Komun€s s!. rrjshfr161, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit teprezantuar' konsultimit te dokumenteve t€ planifikimii hapesinoi pe, toi.a"ionin ne fiard,rregullativen ligjore nE fuqi, Rregullor€s pdr Proceduren e Noertimit te objekteve me Karakter tdPdrkohsh0m nE Pronat e Personaie Fizike one rurior. rr. or.rr. 110-2sg305 
-ii-st.tz.z0t4, 

si dheduke u bazuar n6 projektin ko,ceptuaf i prezantuar - ooturn.nt cioni i dordzuar, eshte ne harmonime UA t6 MMPH-sit Nr' 06/20 i at- zs.os.zol7 /t it"."t .t."gullores n6 fuqi, andaj,bazuar nenenin 13' pika l'2 te uA Nr. 06/2017 dt.23.os.2orz, te-nil,pH-Je, ka verraosu]'njoftimin me dar622'06'2020-27.06.2020^ 
Ir _nj9ftim nub]1k 

1ina_s 
;;riil,tr6s ligjore, ka q€ndruar pese (5) dit6 nElokacionin nE fial€ 1to.o-t.zozo-tq.'nazozol.' c:ate"[orrel s6 froftimit pruril- esht6 pranuar nj6ankes€ nga nj€ banor i lagids, sipas sd cilit inrras-iitiyr" 

"i"g,.r eshtd vetinvestim i banor.ve dhe senuk lejojne qasjen 
" uplik'"'.s ne infrastruktur€, e,"g,eri;it n€ rrjet t6 uj€sjell.sit dhe elektrik.Drejtoria e urbanizmit, p0rmes srrkeses zyrtarc"Infoni*im" me reference 05 Nr. 350/02-llg697/20dt' 15'07 '2020 tE dat€s is'o-g.zozo, n3oton pal6n n€ lidhur me ankesen e tij, si n€ vijim: ,,- Bozuernd kirkesdn e pales, pdr caktimin e' kishteve'naertimori per-iartimin e dokumentacionit nddrtimor -proiektin ideor' pdr 
:tde.limin e obiektit rc rylunsnei ofarist - depo, trajtimi i kirkesds behetbazuar nd rrug€n e plani/ikuar *, ptiii" zhiilrimor wioi- pznu, dhe se rruga eruistuese deri ndporceldn kadastrole elhti rrusd e asfaltuar, - i*ii"ri'e (lrbanizmit, me oktin administrativ -vendim pdr kushte ndertimorf ft cirin 1.tj-,*!,y* trpir"tt td-vegantd ,,Kyq,la 

nd infrastruktur€,,

ff;:;f:"X';;::!:;ri,!i!f,'('i' ne KEDS dhe xin irisrttiia, p€r "iiii^ td proceduarave

.'"fi,Hlf 
"'#:llJ,,llTft.Ti"i?lstatuar 

qE jan€ plotesuar kushtet p€r t6 vazhduar me proceduren p.r

Bazuar n6 konstatim:l 
".*-d:i!?..e, rregullativ€n ligjore n6 fuqi, konkretisht nenin lg tE Ligiit perNdertim Nr' 04lL- 1-10dt' 31.0s.20i2,*:il:tl. #eiilie. nurintim Hap€sinor Nr. 04/L-t74 dt.3l'07'2013' nenin 7 dhe 8 te uA ie rtarrrrpn-re fr.^otliorT dt.23.05.20r7 pEr p€rcaktimin eprocedurave per pdrgatifjgn dle shqyrtimil : ryrkes;'pa. r.rrr,r" nd6rtimore, leje nddrtimore dheleje rrenimi pdr kategorind e I-rd orr" rr-ig td ndCIrtimeve1,, Dre;toria e Urban izmit kakonstatuar sek€rkuesi ka prezantuar td gjithe dokumentacjonin. e nevo;srrem,_dhe se projekti konceptual iprezantuar' eshte ne harmoni me destinimin d.hgt it"."t-ti"ia t€ planit znvittimor Urban p6r at€hapdsir€' si dhe n€ harmoni me rethin€n, andaj konstatorrei se jan6 plotesuar t€ giitha kriteret eparapara ligjore pdr caktimin e k€tyre kushteve ndErtimore.

Nga sa u cek m€ lartd, u vendos .l re airporitiv t€ u"nJi.iip€r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Faqe 5 prej 6

e rnshtrnqs Drejtoria e

,o.,**?,Irffi ;r,2,**li,;ir*,*",1#:.fi x:"..,



Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendi

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita t

Slhtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane"

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet

I ddrgohet: Kerkuesit, Drejtorise se Planifikimit I

t0 lendes, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim

me ankese muncl ti drejtohet kesaj drejtorie

marries ne dor€zim t,3 ketij vendimi. Bazuar nd

ro do te percillet te organi epror - MEA-ja'
I

ik dhe Zhvillimit te C)endrueshern, ne dosje

qytetarE.

B KOMUNT,S SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-11 't20 DT.08.09.2020

U.D. e sektorit:
Mimoza a Prestreshi

Adr.sa: r. "Radove

DRBJTORIA E

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

Prishtine-Kosov€
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